净利润374.03万元、5,621.75万元和8,776.55万元。 如上表所示，本次交易完成后，

上市公司2018年的营业收入、利润总额、净利润、归属于母公司所有者的净利润均

有较大幅度的提升，上市公司2018年实现的基本每股收益由交易前的0.32元/股增

加到交易后的0.94元/股。 本次交易后，盈利能力显著增强，基本每股收益有所增

厚。

同时，根据交易对方的业绩承诺，高宝矿业2018年度、2019年度、2020年度经

审计的净利润合计不低于25,000万元，其中2018年度、2019年度及2020年度分别

不低于8,300万元、8,300万元以及8,400万元。 若标的资产盈利承诺顺利实现，本

次交易完成后，上市公司的盈利水平将显著提高，进一步提高全体股东回报。

另外，本次交易后，上市公司将掌握氟化工行业的重要基础原料氢氟酸，通过

与标的公司的整合效益进一步扩大其资产规模，延伸产品链，本次交易有利于上市

巩固并进一步提高其行业地位，进一步提高上市公司盈利水平。

（三）对上市公司业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事氟精细化学品的研发、生产、销售。主要产品为

2,3,4,5-四氟苯、氟氯苯乙酮、哌嗪及2,3,5,6-四氟苯四大系列，应用于含氟医

药、含氟农药、新材料与电子化学品等三大领域。

本次交易后，上市公司将持有高宝矿业100%股权。 高宝矿业是一家专注从事

氢氟酸、硫酸产品的生产、制造及销售的企业，硫酸以自用为主。高宝矿业的主营业

务收入主要来源于氢氟酸，氢氟酸系萤石等含氟资源实现化学深加工、发展氟化工

的关键中间产品，是氟化工行业的基础原材料，广泛应用于含氟制冷剂、含氟医药、

含氟农药及含氟材料等领域。

上市公司和高宝矿业同属于氟化工行业， 高宝矿业的主要产品氢氟酸为中欣

氟材主要产品的基础原材料之一，本次收购后，上市公司将掌握氟化工行业重要的

基础原材料，保障上市公司对上游产业的控制，逐步实现主营产品供应链的稳定；

同时利用公司在氟化工领域的先进技术延伸产业链布局，拓展和丰富产品种类，增

强上市公司可持续发展能力，有利于提高上市公司的竞争力和盈利能力，有利于上

市公司和投资者利益的最大化。

在本次交易完成后，高宝矿业将成为上市公司的全资子公司。高宝矿业能够在

研发、融资、管理等方面得到上市公司平台的支持，并提升产品综合盈利能力，加强

规范治理和管理效率，提升企业的核心竞争力。因此，本次收购可以实现优势互补，

充分发挥协同效应，对上市公司的发展具有重要的战略意义。

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中，不包含公司董事、监事和高级管理人员。因此，本次发行未发

生本公司董事、监事及高级管理人员持股数量变动的情况。 具体情况如下：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后（不含配套融资）

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

陈寅镐 董事长 9,321,000 8.32 9,321,000 7.13

王超 董事、总经理 6,175,000 5.51 6,175,000 4.72

曹国路 董事 7,150,000 6.38 7,150,000 5.47

梁流芳 董事 ——— ——— ———

徐建国 董事 4,784,000 4.27 4,784,000 3.66

袁少岚

董事、董事会

秘书、财务总

监

593,340 0.53 593,340 0.45

沈玉平 独立董事 ——— ——— ———

张福利 独立董事 ——— ——— ———

余劲松 独立董事 ——— ——— ———

俞伟樑 监事会主席 1,300,000 1.16 1,300,000 0.99

何黎媛 监事 650,000 0.58 650,000 0.50

杨平江 监事 ——— ——— ———

施正军 副总经理 593,330 0.53 593,330 0.45

袁其亮 副总经理 593,330 0.53 593,330 0.45

五、本次交易完成后公司股票仍符合上市条件

本次发行股份购买资产的股份发行完成后， 公司的股本将由112,000,000股

变更为130,691,588股， 社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上

市公司总股本的10%。 本次发行股份完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及

《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

第二节 本次交易的实施情况

一、本次交易已履行的决策和审批程序

（一）本次交易的决策过程

2018年8月7日，上市公司董事会公告筹划重大资产重组的提示性公告。

2018年11月22日，香港高宝、雅鑫电子分别召开董事会、股东会，同意中欣氟

材以发行股份及支付现金的方式购买香港高宝、 雅鑫电子合计持有的高宝矿业

100%股权。

2018年11月22日，高宝矿业召开董事会，同意中欣氟材以发行股份及支付现

金的方式购买香港高宝、雅鑫电子合计持有的高宝矿业100%股权。

2019年2月26日，公司召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了与本次交

易有关的议案。

2019年3月21日，公司召开2019年第一次临时股东大会，审议通过了与本次交

易有关的议案。

2019�年 6�月 5�日，公司召开第四届董事会第十七次会议，对相关文件进行

了修订。

（二）本次交易已履行的审批程序

2019�年 8�月 8�日，公司收到中国证监会核发的《关于核准浙江中欣氟材股